
 

Муниципальное общеобразовательное  

учреждение лицей №2 г.Сердобска 

 П Р И К А З  

 
19 ноября 2024 года                                                                                        №397 

 

«О проведении итогового сочинения (изложения)» 

               На основании Порядка проведения государственной итоговой аттестации 

по образовательным программам среднего общего образования, утвержденного 

приказами Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной 

службы по надзору в сфере образования и науки от 04.04.2023 № 233/552, письма 

Рособрнадзора № 04-323 от 14.10.2024 «Методические рекомендации по 

организации и проведению итогового сочинения (изложения) в 2024/2025 учебном 

году», Приказа Министерства образования Пензенской области «Об утверждении 

Порядка проведения и проверки итогового сочинения (изложения) в Пензенской 

области» от 20.09.2023 №16-181, письма Министерства образования Пензенской 

области от 11.11.2024 №18/6949/01-15, приказа Отдела образования Сердобского 

района «Об организации и проведении итогового сочинения (изложения)»                             

от 19.11.2024 №240, -  

 

Приказываю: 

1. 04.12.2024 года провести в лицее итоговое сочинение (изложение)                                      

в 11А классе. 

2. Назначить ответственным за приемку и передачу бланков итогового сочинения 

и отчетных форм заместителя директора по УВР МОУ лицея №2 г. Сердобска 

Агафонову Д.А.; ответственная за хранение экзаменационных материалов и 

передачу на проверку экспертам – Савелова З.П., директор лицея. 

3. Назначить комиссию по проведению итогового сочинения (изложения): 

3.1. ответственный за проведение итогового сочинения (изложения)  - Агафонова 

Дарья Александровна, заместитель директора по УВР; 

3.2. технический специалист – Захарова Татьяна Николаевна, учитель 

информатики и ИКТ; 

3.3. члены комиссии лицея, участвующие в организации итогового сочинения 

(изложения) в учебных кабинетах: 

 №17 – Брюханова Наталья Васильевна, учитель физики (ответственный); 

Соловьева Светлана Ивановна, учитель начальных классов; 

№18 – Давыдова Наталья Геннадьевна, учитель начальных классов 

(ответственный); Лежнева Наталья Викторовна,  учитель начальных классов. 

4. Назначить экспертную комиссию по проверке итогового сочинения (изложения) 

в  составе  Тимарцевой Елены Вячеславовны, Поповой Людмилы 

Владимировны, учителей русского языка и литературы. 



5. Назначить ответственной за внесение результатов проверки в бланк регистрации 

(подлинник) Захарову Татьяну Николаевну, технического специалиста. 

6. Назначить дежурным 04.12.2024 года при проведении итогового сочинения 

(изложения) в 11А классе учителя начальных классов Артамонову Ирину 

Владимировну.  

7. Назначить ответственного медицинского работника Кураеву Дину Сергеевну 

04.12.2024 на время проведения итогового сочинения (изложения). 

8. Контроль  за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 

Директор лицея                                                                         З.П. Савелова 

С приказом ознакомлены. 

Агафонова Д.А. –  

Артамонова И.В. –  

Брюханова Н.В. –  

Давыдова Н.Г. –  

Захарова Т.Н. – 

Кураева Д.С. –  

Лежнева  Н.В. –  

Попова Л.В. –  

Соловьева С.И. –  

Тимарцева Е.В. –  

 

 


		2024-12-03T15:15:31+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЛИЦЕЙ №2 Г. СЕРДОБСКА




